
statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2016/004132/2                                                                                                                       příspěvková organizace 

                                                                                                                                850 001 0008                                                                                                  

  

str. 1 ze 3 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 2016/004132 ze dne 14. září 2016  

ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. června 2021 

 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL statutární město Plzeň 

Adresa  náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  

IČO            00075370 

Zastoupený Ing. Vlastimilem Golou, členem Rady města Plzně, 

na základě plné moci č. j.: ZM - 75/2022  

                                                                  ze dne 20. října 2022 
 

(dále jen “půjčitel“) 
 

a  
 

VYPŮJČITEL        Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

             příspěvková organizace 

Adresa Koterovská 462/162, Plzeň, PSČ 326 00 

IČO  72053119   

Zastoupený  xxxxxxxxxx, generálním ředitelem 
 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

II.  

ZMĚNA  SMLOUVY 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o výpůjčce č. 2016/004132  

ze dne 14. září 2016 ve znění výše uvedeného dodatku (dále jen „Smlouva“) ve smyslu 

prodloužení doby výpůjčky, a to na dobu určitou ode dne účinnosti Smlouvy do doby 12 měsíců 

od ukončení Stavby, nejpozději však do 30. června 2029, a ve smyslu aktualizace podmínek 

Smlouvy: 

 

1. V článku VI. Podmínky výpůjčky se za třetí odstavec doplňuje nový text: 

 

„Vypůjčitel bere na vědomí, že je v zájmovém území realizována stavba „Vodovod  

a kanalizace Malesice“. Vypůjčitel je povinen umožnit předmětnou stavbu a zavazuje se obě 

stavby koordinovat. Zákres situace č. 1 a č. 2 byl vypůjčiteli předán při podpisu dodatku 

č. 2.“ 

 

2. V článku VI. Podmínky výpůjčky se ruší původní text: 
 

„Vypůjčitel není oprávněn přenechat do užívání předmět výpůjčky ani jeho část jiným 

právnickým či fyzickým osobám bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.“ 



statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2016/004132/2                                                                                                                       příspěvková organizace 

                                                                                                                                850 001 0008                                                                                                  

  

str. 2 ze 3 

 

a nahrazuje se novým textem: 
 

„Vypůjčitel není oprávněn přenechat do užívání předmět výpůjčky ani jeho část jiným 

právnickým či fyzickým osobám bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, vyjma 

přenechání právnické nebo fyzické osobě realizující účel výpůjčky.“ 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku č. 2 je dána usnesením Rady města 

Plzně č. 298 ze dne 10. dubna 2025. Záměr byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 39  

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, vyvěšením na úřední desce 

Magistrátu města Plzně a zároveň i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické 

úřední desce Magistrátu města Plzně v termínu od 24. března 2025 do 8. dubna 2025. 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že tímto dodatkem č. 2 dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel 

bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 

Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme 

v otázce existence veřejné podpory v tomto dodatku č. 2 odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že 

tento dodatek č. 2 obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 

s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou veřejnou 

podporu poskytovateli (včetně úroků). Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen 

a je s ní srozuměn. 

 

Obě strany tohoto dodatku č. 2 prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že 

ho uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  

 

Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva výtisky 

obdrží půjčitel a jeden výtisk obdrží vypůjčitel. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

půjčitel. 

 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění dodatku č. 2 prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

 

 

 



statutární město Plzeň  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

2016/004132/2                                                                                                                       příspěvková organizace 

                                                                                                                                850 001 0008                                                                                                  

  

str. 3 ze 3 

 

V Plzni dne ....................                                   V Plzni dne .................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. ……………………….................................. 

statutární město Plzeň Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

zast. Ing. Vlastimilem Golou příspěvková organizace  

členem Rady města Plzně zast. xxxxxxxxxxx   

na základě plné moci č. j.: ZM – 75/2022 generálním ředitelem 

ze dne 20. října 2022  
 

půjčitel vypůjčitel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


